



Handläggare: Ulf Lindahl
Region Ytterstad
Park- och gatubyrån
Tel: 508 260 24
ulf.lindahl@gfk.stockholm.se

2002-10-30

Dnr 02-680-3667

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Stockholms Parkprogram – remissutskick

FÖRSLAG TILL BESLUT

Gatu- och fastighetsnämnden beslutar att godkänna Stockholms parkprogram för remittering till stadsdelsnämnderna, skönhetsrådet, stadsmuséet, stadsbyggnadsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden.

Olle Zetterberg

Solveig Svedgård

Göran Gahm

UTLÅTANDE

Bakgrund och syfte

Stockholm är en attraktiv stad att leva i och står därför inför ett stort behov av nya bostäder. En förtätning av stadsbygden innebär att förutsättningarna för stadens parker förändras. Syftet med det nya parkprogrammet är att visa en samlad strategi för planering och förnyelse av parkerna så att efterfrågan på bostäder tillgodoses samtidigt som stadens skönhet och livskvalitet tas tillvara.

Idag är ansvaret för park- och naturmarken fördelat på flera kommunala nämnder. Övergripande utvecklingsansvar har gatu- och fastighetsnämnden, som driver förändringsarbete och investeringar. Stadsdelsnämnderna svarar för underhåll och skötsel av parker och naturområden. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansvarar för miljötillsyn i grönstrukturen och stadsbyggnadsnämnden för grönstrukturens planläggning. Det finns ett behov av samordning, prioriteringar och samsyn kring vad som är väsentligt för park- och naturmarkens utveckling och skötsel. Inte minst i dagens kärva ekonomiska läge, när det gäller underhåll och skötsel, framstår det

som väsentligt att identifiera och prioritera de parkområden och objekt som är viktigast i detta hänseende.

Innehåll

Stockholms parkprogram är ett handlingsprogram för utveckling och skötsel av stadens parker och naturområden. Programmet identifierar tre övergripande mål som ledstjärnor i arbetet:

- * *God parktillgång* för ett rikt utbud av värdefulla grönområden
- * *Rik parkkultur* med historisk kontinuitet och nydanande design
- * *Hållbar parkmiljö* för sund, livskraftig miljö och biologisk mångfald

Programmet ger råd och riktlinjer för planering, projektering och skötsel, allt från hur en god tillgång på parkkvaliteter kan uppnås i en stadsdel till hur parkvägar gestaltas. Riktlinjer finns även för stadsdelarnas parkplaner och hur landskapsanalyser bör integreras i planeringen. Programmet berör främst projektens programsleden och prioriteringar i parkskötsel och naturvård. Speciellt betonas samarbete och dialog mellan förvaltare och brukare.

Flera av stadens program och planer har inarbetats i parkprogrammet. Stockholms grönkarta(2002), som redovisar gröstrukturens ekologiska, sociala och kulturella värden, med bl.a. biotopkarta och sociotopkarta som underlag, utgör ett viktigt planeringsunderlag. Andra berörda dokument är Stockholms översiktsplan (ÖP-99) med byggnadsordningen, trädplan för Stockholm, möbleringsprogrammet, stenstadens gatumiljö m.fl. Parkprogrammet är en komprimerad kunskapsbank och ett stöd i en dynamisk dialogbaserad arbetsprocess för utveckling mot en ”god bebyggd miljö”, som är ett nationellt miljömål.

Kontorets förslag/synpunkter

Gatu- och fastighetskontoret föreslår gatu- och fastighetsnämnden besluta att godkänna Stockholms parkprogram för remittering till stadsdelsnämnderna, stadsmuséet, skönhetsrådet, stadsbyggnadsnämnden och miljö- och hälsoskydds-nämnden.

SLUT